АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.08.2018  № 508

Об установлении порядка

определения юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей,
участников договора простого
товарищества, которым свидетельства об
осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту регулярных
перевозок и карты муниципальных
маршрутов регулярных перевозок выдаются
без проведения открытого конкурса

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  на основании
Устава муниципального образования « Бакчарский район»,

постановляю:
1. Установить порядок определения юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, участников договора простого товарищества, которым свидетельства об
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты
муниципальных маршрутов регулярных перевозок выдаются без проведения открытого
конкурса согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района
обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте
Бакчарского района.
         3.            Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы района  Флягина В.П.

И.о.Главы района  В.П.Флягин

Приложение
к постановлению Администрации Бакчарского района  от 28.08.2018г. № 508

Порядок определения юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,
участников договора простого товарищества, которым свидетельства об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок выдаются без проведения

открытого конкурса

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3.1 части 3 статьи 19
Федерального закона от 13 июля 2016 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и устанавливает процедуру определения
юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого
товарищества (далее заявитель), которым свидетельство об осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Бакчарского района
Томской области (далее соответственно свидетельство, маршрут) и карты соответствующего
маршрута (далее - карты маршрута) выдаются без проведения открытого конкурса (далее -
согласование).

2.  Без проведения открытого конкурса свидетельство и карты маршрута выдаются
в случаях, в срок и на период, предусмотренные статьей 19 Федерального закона от 13 июля
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (далее - Федеральный закон).

З.  При наступлении обстоятельств, предусмотренных частью 3 статьи 19
Федерального закона, Администрация Бакчарского района Томской области (далее -
Администрация) в день наступления указанных обстоятельств размещает на официальном
сайте Бакчарского района  в информационно-телекоммуникационной сети ”Интернет”
(далее сеть ”Интернет”) предложение о выдаче свидетельства по маршруту и карт маршрута
без проведения открытого конкурса (далее - предложение).

4. В предложении указываются:
1) наименование маршрута;
2) протяженность маршрута;
З) вид работ, требуемый для осуществления перевозок по данному маршруту и

указываемый в лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров
автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек (далее
лицензия);

4) расписание движения автобусов по маршруту;
5) сведения о виде, классе, экологическом классе транспортных средств (далее -

ТС), а также о количестве ТС, необходимых для обслуживания маршрута.
5. Заявитель, заинтересованный в получении свидетельства и карт маршрута,

обращается в Администрацию  по адресу: 636200, Томская область, с. Бакчар, ул. Ленина, 53,
каб.204 за получением свидетельства и карт маршрута с представлением нарочно следующих
документов:
           1) копия лицензии:

- в случае, если протяженность муниципального маршрута составляет до 50
км, то представляется копия лицензии по виду работ: регулярные перевозки
пассажиров в городском и пригородном сообщении;

- в случае, если протяженность муниципального маршрута составляет
свыше 50 км, то представляется копия лицензии по виду работ: регулярные
перевозки пассажиров в междугородном сообщении;

2) перечень ТС согласно приложению 1 к настоящему Порядку, копии документов,
подтверждающих владение ТС на праве собственности и (или) ином законном праве,
соответствующих требованиям и в количестве, указанном в предложении с приложением
копий паспортов ТС, свидетельств о регистрации ТС;

3) копия договора простого товарищества и документ, подтверждающий
полномочия (для участников договора простого товарищества).

Копии документов должны быть полистно заверены руководителем заявителя или
иным лицом, имеющим право действовать от имени заявителя, или представителем
заявителя с приложением доверенности.

В случае обращения уполномоченного участника договора простого товарищества
копии прилагаемых документов заверяются каждым из участников договора простого
товарищества. Документы, указанные в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта,
прикладываются в отношении каждого участника договора простого товарищества.

Документы  могут  быть сданы , как непосредственно заявителем, так и через своих
представителей. Полномочия представителей заявителя  подтверждаются доверенностью,
выданной и оформленной в соответствии с гражданским законодательством.

6. Первому заявителю, обратившемуся и представившему документы, указанные в
пункте 5 настоящего Порядка, выдаются свидетельство и карты маршрута.

7. Администрация  не позднее дня, следующего за днем выдачи свидетельства и
карт маршрута, размещает информацию в сети ”Интернет” .

8. Основаниями для отказа в выдаче свидетельства и карт маршрута являются
непредставление или представление неполного комплекта документов, указанного в пункте
5 настоящего Порядка.

Приложение 1 к Порядку выдачи
свидетельства об осуществлении перевозок
по муниципальному маршруту регулярных
перевозок по нерегулируемым тарифам и
карт соответствующего маршрута без
проведения открытого конкурса

Перечень транспортных средств
Сведения о наличии и характеристиках транспортных средств на______ л.:

п/п Марка/
тип ТС

гос.
номер

тс

Оснащение
транспортных средств
техническими средствами
контроля за соблюдением
водителями режимов
движения, труда и отдыха
(тахограф) и аппаратурой
спутниковой навигации
ГЛОНАС или

из расчета
за каждую единицу

вид тс  год
выпус

ка

Руководитель/уполномоченное лицо
(Ф.И.О.)